

CO WARTO WIEDZIEĆ O LASACH I LEŚNICTWIE

Lasy Państwowe finansują się same. Z przychodów ze sprzedaży drewna odpłacają wykonanie wszelkich prac leśnych związanych m.in. z odnowieniem lasu, jego pielęgnacją, ochroną, użytkowaniem i administracją. Tworzą i utrzymują infrastrukturę turystyczną i edukacyjną, organizują imprezy sportowe i turystyczne oraz „zielone lekcje” dla dzieci i młodzieży. Dwa procent przychodów ze sprzedaży drewna przekazują do budżetu państwa. Płacą też należne podatki, wspierają finansowo parki narodowe oraz badania naukowe.

FUNKCJE LASÓW



SPOŁECZNE

Lasy własności Skarbu Państwa są ogólnodostępne dla ludzi. Są miejscem wypoczynku, rekreacji i edukacji. Kształtują też korzystne warunki dla życia ludzi oraz dają im pracę.



OCHRONNE

Lasy zatrzymują wodę i chronią przed powodzią. Zabezpieczają grunty przed erozją. Zatrzymują zanieczyszczenia powietrza i produkują tlen. Są miejscem życia roślin i zwierząt.



GOSPODARCZE

Lasy dostarczają drewna – odnawialnego surowca, którego pozyskanie i przerób generuje miejsca pracy i przychody wielu firm leśnych i przetwórczych.

Jedną z zasad gospodarki leśnej jest ciągłość i zrównoważone wykorzystanie wszystkich funkcji lasów.

CZY WIESZ, ŻE...?

Pozyskuje się mniej drewna niż przyrasta. Niecałe 80% rocznego przyrostu. Dzięki temu zasoby drzewne Polski zwiększają się. Jednakże ograniczona ze względów ekologicznych podaż drewna na rynek jest mniejsza niż popyt na ten surowiec.

Powierzchnia lasów w Polsce wzrasta. W 1945 roku lesistość wynosiła 20,8%. Dziś lasy pokrywają 29,5% kraju, a ich powierzchnia dzięki zalesieniom nadal rośnie.

Każdą powierzchnię, z której wytnie się drzewa trzeba odnowić. Wykorzystuje się odnowienie naturalne, lub sadi się sadzonki wyhodowane w szkółkach leśnych.

Aktualnie prowadzona przez LP **gospodarka leśna dostosowuje składy gatunkowe drzewostanów do warunków siedliskowych** (gleby i klimatu). Zniekształcone dawniej lasy są przebudowywane tak, by rosły w nich gatunki odpowiadające miejscowym warunkom.

W Polsce dominują ubogie siedliska borowe (51%). Dlatego też dominującym gatunkiem w kraju jest niewymagająca sosna rosnąca na 58% powierzchni lasów, w szczególności na niżu.



Nadleśnictwo Olkusz

olkusz@katowice.lasy.gov.pl
www.olkusz.katowice.lasy.gov.pl
www.facebook.com/NadlesnictwoOlkusz

Znajdź nas na
Facebooku